
Charakteristika družstva SDH Kyjovice 

Obec Kyjovice se nachází v Moravskoslezském kraji na úpatí Nízkého Jeseníku mezi městy 

Opava a Ostrava.  Obec byla založena kolem roku 1290. Nyní žije v obci přibližně 800 

obyvatel.   

Sbor Dobrovolných hasičů Kyjovice byl založen v roce 1891. Sbor má nyní 130 členů, členská 

základna mládeže je 35 dětí. 

Družstvo starších žáků je tvořeno 11 členy.  Základ týmu tvoří kluci z Kyjovic doplněni od 

krajského kola o kamarády z Malých Hoštic, Chlebičova, Hlubočce a Hrabyně.  

Z okresního kola družstvo starších žáků postoupilo z 2. Místa. Krajské Kolo a víkend 3-4. 

června se zapsal do historie obce Kyjovice i Sboru dobrovolných hasičů. Vše vyšlo podle 

představ. Rozhodla disciplína požární útok, kterou jsme vyhráli a odsunuli soupeře z Ostravy 

Muglinova na 2.  Místo. Jako nováček jsme krajské kolo vyhráli.  Nečekaný úspěch, ale o to 

větší byla radost dětí, vedoucích. 

Teď už je před námi poslední výzva-  MČR Hry Plamen. Víme, že z pozice nováčků nebudeme 

patřit k favoritům. Ale také víme, že se popereme o každý bod, každou vteřinu. Proto jsme 

tady, abychom si ten náš krásný příběh užili až do konce. A i kdyby se nedařilo podle 

představ, už i účast na MČR je pro náš sbor i obec velký úspěch.  

Družstvo SDH Kyjovice reprezentují:  Kryštof Vavrečka, Zdeněk Linart, Martin Juchelka, 

Miroslav Štirba, Filip Němec, Kryštof Grygar, Ondřej Tögel, Jiří Bena, Kateřina Laryšová a 

Vendula Kravarová.   

Trenéři a vedoucí Adam Pretsch, Martin Trulley, další členové týmu Jan Osmančík, Matěj 

Vysoudil, Zdeněk Vavrečka, Karel Baštýř, Rozálie Grygarová a Vanessa Krčmářová. 

Děkujeme všem sponzorům a fanouškům za podporu.   

 

 

 

 

 

 

 

 


